
1 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 
 
 

DETERMINA SETTORE 5 - TRIBUTI TURISMO PERSONALE E 
RISORSE UMANE 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

      N.       704704       data  21-12-202321-12-2023 
 

O G G E T T O  

 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE MOBILITA' ESTERNA 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN FUNZIONARIO TECNICO  AREA DEI 

FUNZIONARI E DELLE E.Q.  PRESSO IL SETTORE 3° - LL.PP, 
MANUTENZIONE AMBIENTE PATRIMONIO EDILIZIA 

URBANISTICA SUAP. 
 
 

 
UFFICIO PROPONENTE 

 
 
 
 

PERSONALE 
 
 
 
- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA  il  21-12-2023 n.  43 
 
 
 
  



 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2023, con cui è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione 2023-
2025; 

 la Deliberazione Giunta Comunale n.  43 del 19/04/2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025: 

  la deliberazione di Giunta Comunale n.77 del 02/08/2023 di aggiornamento del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025";  

 La Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 09.08.2023, di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

 
Richiamata la “Sezione 3. Organizzazione e capitale umano”, sottosezione “3.3 Piano 
Triennale dei fabbisogni del personale” del sopracitato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025, approvata con Deliberazione di Giunta comunale n. 
81/2023 che ha previsto, tra l’altro, il reclutamento di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed 
indeterminato appartenente all’area degli Istruttori – profilo professionale “Funzionario 
Tecnico” da assumere presso il Settore Tecnico, con decorrenza 2024; 
 
Richiamata la determinazione n. 607 del 21.11.2023 con la quale è stata avviata la procedura di 
mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno ed indeterminato appartenente all’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, con 
profilo di Funzionario Tecnico, da inserire all’interno del Settore  3° Lavori Pubblici , 
Manutenzioni, Ambiente, Patrimonio, Edilizia, Urbanistica,  SUAP, in esecuzione della 
succitata deliberazione di Giunta Comunale n. 81/2023,  ed è stato approvato l’avviso pubblico 
di mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001; 
 
Dato atto che per l’avviso di che trattasi è stata disposta la pubblicazione sul portale unico del 
reclutamento InPA, di cui all’art. 35 ter D.Lgs. 165/2001, all’Albo Pretorio e sul sito internet 
del Comune di Porto Tolle – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per 
giorni 18 giorni  consecutivi; 
 
Dato atto che: 
- L’avviso riguardante il suddetto bando di mobilità è stato pubblicato sul Portale Unico del 
Reclutamento INPA nonché all’albo pretorio del Comune dal 23.11.2023 al 11.12.2023; 
- il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 23.59 del 
giorno 11 dicembre 2023; 
- entro la scadenza sopra menzionata è pervenute sul Portale Unico del Reclutamento INPA n. 
1 domande di partecipazione alla mobilità di cui trattasi e che l’unico candidato è stato 
ammesso in quanto in possesso dei requisiti per l’ammissione previsti dal bando di mobilità; 
 
Richiamata la determinazione n. 676 del 11.12.2023, modificata con successiva determinazione 
in data 691 in data 18.12.203 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la 
procedura in oggetto; 
 
Dato atto che le operazioni relative alla procedura di mobilità si sono concluse in data 
18.12.2023 e che la Commissione ha provveduto a redigere il verbale da cui risulta la 
graduatoria finale di merito, acquisito agli atti del Servizio Personale; 
 
Ritenuto di recepire le operazioni di selezione, prendere atto del verbale e approvare la 
graduatoria definitiva di merito in esso contenuta,  relativa alla mobilità esterna ex art. 30 



D.lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato all’Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, con profilo di Funzionario Tecnico, da inserire 
all’interno del Settore  3° Lavori Pubblici , Manutenzioni, Ambiente, Patrimonio, Edilizia, 
Urbanistica, SUAP; 
 
DATO ATTO che: 

 il procedimento istruttorio è stato condiviso con l’istruttore addetto al Servizio; 
 sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 
147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
VISTI gli articoli 107, 109 – 2° c. e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 11 del 31.07.2023 avente ad oggetto 
“CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DI STRUTTURA APICALE – 
SETTORE V - E CONSEGUENTE INDIVIDUAZIONE DI EQ AI SENSI 
DELL’ART. 16 E SEGUENTI DEL CCNL 16.11.2022”; 
 
Tutto ciò premesso 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e che  
formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 

1. di recepire le operazioni di selezione e prendere atto del verbale, redatto dalla 
Commissione esaminatrice nominata con determina n. 691/2023, in data 18.12.2023 - 
allegato al presente atto (allegato sub 1) che – a tutela dei dati personali – viene 
sottratto alla pubblicazione e depositato agli atti del procedimento; 
 

2. di  approvare la graduatoria definitiva degli idonei risultante dal verbale di cui al punto 
n. 1,   relativa alla mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno ed indeterminato all’Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni, con profilo di Funzionario Tecnico, da inserire all’interno del Settore  
3° Lavori Pubblici , Manutenzioni, Ambiente, Patrimonio, Edilizia Privata, Urbanistica, 
SUAP, che è la seguente: 

N
.
D
. 

CANDIDATO AREA 
CONTRATTUALE 

PUNTI 
ATTRIBUITI 

RISULTATO 
FINALE 

1 Id 
GWQY8WGD39 

Area dei 
Funzionari e delle 
E.Q. 

30/30 

(colloquio) 

7/10 

(valutazione 
titoli) 

IDONEO 

 
3. di provvedere a porre in essere gli adempimenti inerenti e conseguenti all’adozione del 

presente atto; 
 



4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta, in questa fase,  impegno di 
spesa a carico del bilancio comunale e non necessita quindi del parere di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

 
5.  di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online e 

sul sito 
 istituzionale del Comune di  Porto Tolle nella sezione Amministrazione Trasparente - 
Bandi  di concorso nonché sul Portale Unico del Reclutamento InPA. 

 

6. di attestare: 

a. l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni 
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della 
funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo 
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

b. ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  MARANGON MARZIA 

______________________________ 
 
  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 2381 ______ 
__________________________________________________________ 

 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 
 

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del     

Comune,  il                 22-12-2023               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 

1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 

 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

(originale firmato digitalmente) 
 

_________________________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria Non dovuto*, ai sensi degli artt. 183 co. 7 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

______________________________________________________ 
 
data 22-12-2023 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  Salvi Andrea 

  

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 


